
 
 

Vytvořeno  03.02.2020 13:48:40 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    11  

 

 
 

Příspěvek do 1. schůze Rady města Kuřimi konané dne 15.01.2020  
 
Manželé Morkusovi – smlouva o umístění a provedení stavby - sjezd na místní 
komunikaci v rámci stavby „Novostavba garáže“ 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - situace 
B - situace 
C - situace 
D - situace 
E - návrh smlouvy  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 
 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Jana Viktorinová - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Manželé Bc. Veronika Morkusová a Mgr. Michal Morkus, oba bytem  [osobní údaj odstraněn]  Kuřim, 
požádali o uzavření smlouvy o umístění a provedení stavby na části pozemku parc. č. 3252/1 v k. ú. 
Kuřim, který je ve vlastnictví města Kuřimi. Konkrétně se jedná o stavbu nového sjezdu k jejich 
pozemku parc. č. 3246 v k. ú. Kuřim na ul. Fučíkova. Sjezd z městského pozemku parc. č. 3252/1 na 
pozemek manž. Morkusových parc. č. 3246 vše v k. ú. Kuřim, bude vybudován v rámci novostavby 
garáže - vizte př. A, B, C. 
 
Projektovou dokumentaci pro novostavbu garáže vyhotovila společnost Ateliér Němec, s. r. o., se 
sídlem Otevřená 1058/8, Kuřim, IČ 01996177. Vlastní sjezd na místní komunikaci je řešen ve  výkrese 
č. D.2.1-101 - „DOPRAVNÍ SITUACE“ – vizte př. C a ve  výkrese č. D.2.1.-102 –„Charakteristický řez“ 
– vizte př. D.  
 
OI nemá k předložené projektové dokumentaci námitek. 
 
Stavbou sjezdu bude částečně dotčen městský pozemek parc. č. 3252/1 v k. ú. Kuřim. Vzhledem 
k tomu, že stavba sjezdu splyne s pozemkem ve vlastnictví města, doporučuje OI a OMP pro stavební 
řízení uzavřít „Smlouvu o umístění a provedení stavby na pozemku“, ve které se stavebník zaváže 
sjezd vybudovat a udržovat na svoje náklady. V příloze E předkládá OMP návrh smlouvy. Protože 
stavebníkem je fyzická osoba, je smlouva navržena bezúplatně. 



 
 

Vytvořeno  03.02.2020 13:48:40 2 

 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
s c h v a l u j e 
 
uzavření Smlouvy o umístění a provedení stavby „Připojení novostavby garáže novým sjezdem 
z ulice Fučíkova“ s manž. Bc. Veronikou Morkusovou a Mgr. Michalem Morkusem, oba bytem  
[osobní údaj odstraněn] Kuřim, kterou bude částečně dotčen pozemek parc. č. 3252/1 v k. ú. 
Kuřim ve vlastnictví města dle přílohy. 
Termín plnění: 30.06.2020 
Zodpovídá: Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky 
 
  

 
 
 




















	Zpráva
	A - situace
	B - situace
	C - situace
	D - situace
	E - návrh smlouvy

